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Im bliżej morza, tym lepsze zdrowie

Ludzie mieszkający nad morzem cieszą się lepszym zdrowiem niż ci, którzy
mieszkają w głębi kraju - wynika z raportu przygotowanego przez badaczy z Uniwersytetu Exeter
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w Wielkiej Brytanii.

By sprawdzić, w jaki sposób na zdrowie obywatela może wpływać część kraju, w której mieszka,
naukowcy przeanalizowali dane ankiety towarzyszącej spisowi ludności przeprowadzonemu
w Wielkiej Brytanii w 2001 roku (udział wzięło w niej 48 mln osób). Okazało się, że zdrowie
Wyspiarzy było tym lepsze, im mniejsza odległość dzieliła ich od wybrzeża, przy czym zależność ta
była szczególnie silna w przypadku obszarów o najmniejszym stopniu uprzemysłowienia.

Wcześniejsze analizy autorstwa tego samego zespołu wykazały, że jako miejsce zamieszkania
wybrzeże nie tylko oferuje więcej możliwości aktywnego spędzania czasu, ale także w wyraźnie
wpływa na zmniejszenie poziomu stresu. Spacer po plaży uspokaja i relaksuje bardziej niż wizyta
w parku czy na wsi. Może to częściowo wyjaśniać, dlaczego mieszkańcy wybrzeża czują się zdrowsi -
mówią naukowcy.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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